

Protokół Nr XXIV/2020
z XXIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 29 maja 2020 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Adam Tymon.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXIV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXIV sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radna spóźniona – Elżbieta Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 14 „Podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków”.

Radny Marcin Kożuchowski wnioskował o nie wprowadzanie do porządku dzisiejszej sesji powyższej uchwały, gdyż zawiera błędy.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 15 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z XXII i XXIII sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych i sołtysów.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za rok 2019.

8. Sprawozdanie z realizacji w roku 2019 programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/166/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 23 kwietnia 2020 roku dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Łukowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020 – 2030.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków” na lata 2015 – 2020 z perspektywą do roku 2023.
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Grzędówka i Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Grzędówka i Świdry.
14. Podjęcie uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 30 czerwca 2017 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Sprawy różne i wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXII i XXIII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym, głosowało 14 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXIII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 5.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał: jakie decyzje zostały podjęte w sprawie remontów dróg rolniczego dojazdu ?

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o wykonanie odcinka chodnika w Turzycach Rogach od ul. Nowa Droga w kierunku szkoły; poprawienie mostu w Turzycach Rogach w kierunku Aleksandrowa oraz zasygnalizował potrzebę skoszenia poboczy przy drogach gminnych i powiatowych.

Radny Jarosław Michalak zapytał: co z kontrolą segregacji śmieci oraz czy możliwe jest poprawienie nawierzchni drogi do Państwa Osaków ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zapytał: co z dowieszaniem lamp z udziałem Funduszu Sołeckiego oraz zasygnalizował brudną wodę zalegającą w rowie z oczyszczalni ścieków w Ryżkach.

Radny Antoni Szaniawski zapytał: czy jest opracowana dokumentacja na chodnik w Łazach od ronda do przedszkola, zgłosił również powieszenia kilku lamp przy ul. Energetyków i na kolonii ?

Radny Marcin Kozuchowski zwrócił się z prośbą o przebudowę drogi w Malcanowie odcinek ok. 200 m, oraz regulację opraw na oświetleniu ulicznym.

Radny Jarosław Skrzyszewski zaprosił do udziału w akcji oddawania krwi w dniu 14 czerwca br. przy Szkole w Gołaszynie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy nie ma dofinansowania do wymienianych dachów ?

Radny Jacek Kuc zapytał: czy i na jakich zasadach będą wynajmowane świetlice wiejskie ?

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu kanalizacji oraz zakupu nieruchomości na poszerzenie drogi Grzędówka – Biardy.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.05.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.15.

Ad. 7.

Pracownik Socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Adam Tymon przedstawił sprawozdanie z działalności Ośrodka w 2019 roku. Pan Adam Tymon powiedział, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukowie jest jednostką organizacyjną realizującą zadania pomocy społecznej

mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń odpowiada okolicznościom uzasadniającym udzielenie pomocy.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za projekt „Teraz pora na seniora”, który cieszy się dużym zainteresowaniem. Zapytał: czy projekt będzie przedłużony, gdyż do tej pory działalność była zawieszona w związku z zagrożeniem COVID-19.

Pan Wójt wyjaśnił, że projekt będzie przedłużony o taki czas na jaki został zawieszony.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy dużo jest rodzin na terenie Gminy, które nie mają gdzie mieszkać ?

Pan Adam Tymon powiedział, że jest kilka takich rodzin na terenie Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie za 2019 rok.

Ad. 8.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji w roku 2019 programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Pan Wójt powiedział, że organizacje pozarządowe są ważnym partnerem w realizacji zadań publicznych Gminy Łuków. Działania te przyczyniają się do aktywizacji społeczności, rozwoju demokracji i kształtowania postaw obywatelskich, uzupełniają i wzbogacają działalność samorządu na rzecz mieszkańców Gminy. Realizując cele programu współpracy w roku 2019 Gmina Łuków udzieliła organizacjom pozarządowym wsparcia finansowego, jak również pomocy finansowej.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/166/2020 Rady Gminy Łuków z dnia 23 kwietnia 2020 roku dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łukowskiemu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIV/170/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 .

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Łukowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020 – 2030. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że celem porozumienia międzygminnego jest opracowanie i realizacja dokumentu strategicznego pn. „Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Łukowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020 – 2030”. Posiadanie ponadlokalnego dokumentu strategicznego zwiększy efektywność przedsięwzięć realizowanych przez osiem jednostek samorządu terytorialnego w formule partnerskiego modelu współpracy oraz umożliwi skuteczną realizację zintegrowanych projektów odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów. Ponadlokalna strategia będzie również jednym z wymogów formalnych przy ubieganiu się o środki w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zapytał: czy partnerstwo musi odbywać się w ramach jednego powiatu ?

Pan Wójt wyjaśnił, że jest możliwość partnerstwa z innymi powiatami.

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał: czy ktoś z radnych będzie oddelegowany do współpracy w powyższym temacie ?

Pan Wójt powiedział, że każdy będzie miał możliwość wniesienia swoich uwag do strategii. Każda strategia poprzedzona jest konsultacjami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIV/171/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy przedstawił projekt chwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia zaktualizowanego „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków” na lata 2015 – 2020 z perspektywą do roku 2023. Pan Wójt powiedział, że Gmina Łuków posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej *na lata 2015-2020* uchwalony Uchwałą Rady Gminy Łuków NR XIV/117/2015 z dnia 16 listopada 2015 r., który jest dokumentem strategicznym, o charakterze całościowym (dotyczy całej gminy) i długoterminowym, koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Działania w nim ujęte przyczyniają się do realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracyjnych. Obecnie, w związku z zamierzeniami inwestycyjnymi Gminy Łuków, zachodzi potrzeba przeprowadzenia aktualizacji danych dotyczących „Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego energooszczędności”. W toku prac nad aktualizacją dokumentu dokonano uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Lublinie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie, którzy stwierdzili, że aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem, dla którego nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Działania przedstawione w ww. dokumencie

mogą przyczynić się do zmniejszenia emisji CO₂, co przyczyni się do ogólnej poprawy stanu środowiska na terenie Gminy Łuków. Uchwalenie aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przez Radę Gminy Łuków ma bardzo istotne znaczenie dla Gminy Łuków, gdyż otwiera bowiem drogę dla aplikowania o środki z funduszy unijnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXIV/172/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Gręczówka i Świdry nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że projekt zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Gręczówka i Świdry stanowi kontynuację i uszczegółowienie zapisów zawartych w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy Łuków z dnia 18 października 2018 r. Zgodnie z ustaleniami ww. Studium, w terenach objętych zmianą planu wyznaczone są obszary powierzchniowej eksploatacji kruszywa naturalnego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/173/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Gręczówka i Świdry. Pan Wójt powiedział, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Gręczówka i Świdry nie wprowadza zapisów dotyczących realizacji inwestycji, które należą do zadań własnych gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/174/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że przy formułowaniu w studium polityki przestrzennej powinno się brać pod uwagę wszystkie rodzaje działalności rozwijane na obszarze gminy, zarówno obecne jak i planowane, które mogą mieć wpływ na zagospodarowanie tego obszaru.

Radny Marcin Kożuchowski powiedział, że uchwała to nie powinna zostać podjęta, gdyż nie wszystko zostało przygotowane zgodnie z prawem. Zapytał: dlaczego w Szczygłach Górnych dwa obszary nie zostały uwzględnione w zmianach w Studium ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że odpowiednie służby Wojewody sprawdzą czy uchwała jest zgodna z prawem. A jeśli chodzi o zmiany w Studium to nie da się wszystkich terenów przeznaczyć pod budownictwo jednorodzinne, gdyż musi być zachowany porządek przestrzenny.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że jest za przyjęciem powyższej uchwały na dzisiejszej sesji.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za”, 2 głosach „wstrzymujących się”, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/175/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.05.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.25.

Ad. 15.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy zawartej dnia 30 czerwca 2017 r. Pan Wójt wyjaśnił, że przedmiotem dzierżawy jest część działki mienia komunalnego Gminy Łuków położonej w miejscowości Gręzówka Kolonia, nr ewid. 165 o pow. 1,0000 ha, KW nr LU1U/00028062/3. Część nieruchomości od dnia 30 czerwca 2017 r. jest wydzierżawiana na rzecz Firmy VIVENGE Sp. z o.o. z Siedlec. Okres dzierżawy upływa z dniem 30 czerwca 2020 r. Dzierżawca wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Łuków o przedłużenie kończącej się umowy dzierżawy na okres do 3 lat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXIV/176/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2020 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 539.995,39 zł. Środki w kwocie netto pochodzą z refundacji za 2019 rok programu „Czysta energia w Gminie Łuków II”. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się zaplanowane wydatki majątkowe o kwotę 35.000 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków”. Koszty realizacji okazały się wyższe niż planowano. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” - Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się zaplanowane wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł, z przeznaczeniem na zakup energii. Zwiększenie wydatków

majątkowych w kwocie 17.500 zł, dotyczy zakupu działki nr 1374/3 w Dąbiu pod poszerzenie drogi gminnej. W ww. rozdziale zaniechano realizacji w 2020 roku zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku komunalnego w Dąbiu” w kwocie 20.000 zł. W rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” kwotę 21.000 zł, przenosi się do grupy wydatków na zadania wykonywane na mocy porozumień i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w związku z planowanym zawarciem porozumienia międzygminnego w celu opracowania i realizacji „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Łukowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2020- 2030”. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 20.000 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie planowanej dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbiu na zakup samochodu. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków o kwotę 445.861,76 zł. Zaplanowane wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 410.490 zł, na realizację zadań z zakresu funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 35.371,76 zł dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia ulicznego”. Koszty zadania okazały się wyższe niż planowano. Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Pan Wójt udzielił informacji dotyczącej zadań inwestycyjnych.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy zwiększenie środków na rozbudowę oświetlenia ulicznego wystarczy na wszystkie potrzeby w tym zakresie ?

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/177/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXIV/178/2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że równiarki pracują na drogach tylko w uzasadnionych przypadkach i na innych zasadach niż do tej pory. Jeśli chodzi o drogi rolniczego dojazdu to będą one remontowane w miarę możliwości finansowych. Koszenie poboczy jest jak najbardziej uzasadnione i ma się odbyć na początku czerwca. Pan Wójt podziękował mieszkańcom, którzy dbają o pobocza we własnym zakresie. Poinformował też o działaniach zmierzających od uszczelniania systemu gospodarki odpadami.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy coś się zmieniło w segregacji odpadów; kiedy odbędzie się przetarg na drogi asfaltowe, kiedy zmiany w Studium dla miejscowości Rzymy Las ?

Radny Marcin Kożuchowski zapytał: czy można składać wnioski do Studium mimo podjętej dziś uchwały ?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zapytał: czy zaplanowany ciąg pieszo – rowerowy będzie realizowany ?

Ad. 19.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXIV sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk